
1 

 

令和六年八月九日 開会 

令和六年八月魚津市議会臨時会提出議案 

 

市長提案理由説明要旨 

 

本日ここに、令和六年八月魚津市議会臨時会が開催されるに当たり、提案致し

ました議案について、ご説明申し上げます。 

 

「議案第五十二号 令和六年度魚津市一般会計補正予算（第二号）」につきまし

ては、歳入歳出予算の総額に九千九百五十四万円を追加し、歳入歳出予算の総額

を、それぞれ百九十五億一千八百八万円といたしたいのであります。 

今回の補正は、新型コロナウイルス感染症に係る予防接種が予防接種法に基づ

くＢ類疾病の定期予防接種として実施することとなったため、その接種に係る経

費等について計上するものであり、財源として、繰越金及び諸収入を充当いたし

ております。 

 

「議案第五十三号  旧大町小学校管理教室棟解体工事の請負契約の締結」につ

きましては、令和六年八月一日に条件付き一般競争入札を行い、同月六日に仮契

約を締結いたしました旧大町小学校管理教室棟解体工事について、予定価格の金

額が一億五千万円以上であることから、地方自治法第九十六条第一項第五号の規

定により議会の議決を求めるものであります。 

 

以上、本日提出いたしました議案の説明といたします 。 

何とぞ、慎重審議のうえ、議決賜りますよう、お願い申し上げます。 


